
Про заходи безпеки на можливі 
ризики виникнення надзвичайних 
ситуацій (подій), терористичних 
актів, диверсій, мінування

На виконання постановою Кабінету Міністрів України від 
16.11.2001 року № 1567 “Про затвердження Плану реагування на надзвичайні 
ситуації державного рівня”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 
26.01.2015 року № 48-р “Про надання дозволу на проведення перевірок щодо 
дотримання вимог законодавства у сфері цивільного захисту”, спільного листа 
галузевого міністерства та Державної служби України з надзвичайних ситуацій 
від 05.02.2015 року № 1/9-55/02-1645/12 “Про заходи безпеки на можливі 
ризики виникнення надзвичайних ситуацій, терористичних актів, диверсій, 
мінування” та з метою підвищення готовності органів управління, установ 
освіти та навчальних закладів області до реагування на надзвичайні ситуації та 
дії в умовах ускладнення обстановки

НАКАЗУЮ:

1. Директору комунального закладу “Кіровоградський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського” 
Корецькій Л.В. в рамках курсової підготовки та інших форм підвищення 
кваліфікації керівників, вчителів навчальних закладів області організувати 
проведення навчання діям у надзвичайних ситуаціях, під час терористичних 
актів, диверсій, мінування приміщень навчальних закладів.

2. Керівникам органів управління освітою рай держадміністрацій, міських 
рад, професійно-технічних та навчальних закладів обласного підпорядкування, 
комунального вищого навчального закладу “Олександрійський педагогічний 
коледж щ. В.О.Сухомлинського”, Кіровоградського державного будинку 
художньої та технічної творчості, комунального закладу 
“Навчально-методичний кабінет професійно-технічної освіти у Кіровоградській 
області”. Кіровоградської обласної психолого-медико-педагогічної консультації 
забезпечити:

1) організацію І проведення серед вихованців, учнів, працівників, батьків, 
широкого кола громадськості, із залученням місцевих представників 
підрозділів ДСНС в області, навчально-методичного центру цивільного захисту



2

та безпеки життєдіяльності, в дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних, 
професійно-технічних та навчальних закладах роз'яснювальної роботи 
(Навчання) про порядок дій у надзвичайних ситуаціях, під час терористичних 
актів, диверсій, мінування приміщень;

2) вжиття заходів щодо посилення пильності та мір безпеки у разі 
Виявлення підозрілих осіб, предметів, транспортних засобів;

3) відпрацювання практичних дій в умовах виникнення надзвичайних 
ситуацій (подій);

4) роз'яснення правил поводження при виявленні вибухонебезпечних 
Предметів та надання першої допомоги травмованим і потерпілим від 
вогнепальних поранень та вибухів;

5) виконання, у межах компетенцій, Плану реагування на надзвичайні 
ситуації;

6) негайне (протягом доби) інформування у робочий та неробочий час
(вихідні, святковий час) департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
факсограмою (0522)24-15-28, електронною поштою
publik@osvita.kr-admin.gov.ua або телеграмою у разі виникнення надзвичайної 
ситуації (події) в закладах, підприємствах, установах і організаціях освіти: 
випадків групового травматизму, травматизму із смертельними наслідками, 
отруєння, пожежі, загрози або вчинення терористичного акту, питання 
соціальної напруги серед учасників навчально-виховного процесу, які мають 
явні ознаки виходу на регіональний і державний рівні, надзвичайної ситуації 
техногенного характеру тощо;

щ Відповідальність за своєчасність і достовірність інформації 
покладається на керівників органів управління освітою райдержадміністрацій, 
міських рад, професійно-технічних та навчальних закладів обласного 
підпорядкування.

4. Начальнику відділу технічного нагляду за капітальним будівництвом 
та ремонтом приміщень бюджетних установ департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Савченко Л.А. забезпечити негайне інформування 
керівництва облдержадміністрації у разі матеріальних збцтків внаслідок 
руйнувань, завданих під час надзвичайних ситуацій (подій), терористичного 
акту, пожежі та аварій на об’єктах освіти, в тому числі, пов’язаних з 
погіршенням погодних умов в осінньо-зимовий період та оперативного 
реагування на них.

5. Головному спеціалісту відділу дошкільної, загальної середньої, 
позашкільної освіти та виховної роботи управління дошкільної, загальної 
середньої, позашкільної освіти, виховної роботи та фінансового забезпечення 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації Подплетній P.C. забезпечити 
інформування керівництва облдержадміністрації, Міністерства освіти і науки 
України йро випадки групового травматизму, травматизму із смертельними 
наслідками, отруєння, пожежі, які трапилися з вихованцями та учнями під час 
навчально-виховного прооесу.

mailto:publik@osvita.kr-admin.gov.ua


з

6. Начальнику відділу дошкільної, загальної середньої, позашкільної 
освіти та виховної роботи управління дошкільної, загальної середньої, 
позашкільної освіти, виховної роботи та фінансового забезпечення 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації Шатній Л.Ф. забезпечити 
інформування керівництва облдержадміністрації, Міністерства освіти і науки 
України про питання соціальної напруги серед учасників навчально-виховного 
процесу, які мають явні ознаки виходу на регіональний і державний рівні.

7. Відповідальним особам департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, зазначеним у пунктах 4-6 даного наказу надавати 
інформацію до Міністерства освіти і науки України надавати у робочий час -  
факсограмою (044)236-41-33 або (044)247-32-13, електронною поштою 
mmistry@mon.gov.ua або телеграмою.

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Переверзєва В.В., 
заступника директора департаменту — начальника управління 
професійно-технічної, вищої освіти та кадрового забезпечення департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації

Заступник директора департаменту А.Олійник

4

mailto:mmistry@mon.gov.ua

